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Actun, Yannick  

Am Sauerfeld 5 
58239 Schwerte 

 

 0157/78797734 
 yannick.actun@googlemail.com 

SM  

Artmann, Michelle  
Hovedisser Str. 79 a 
33818 Leopoldshöhe 

 

 0176/83048931 
 michelle-artmann@web.de 

SM  

Barkemeier, Cord  
Neumarkt 12 
32105 Bad Salzuflen 

 

 0172/2718646 
 05222/4863 
 Cord.Barkemeier@web.de 

SMS  

Basel, Robert  
Heideweg 36 
33397 Rietberg 

 

 0171/4625260 
 Robert.Basel@gmx.de 

SM;VL  

Birk, Judith  
Tiggestraße 1 a 
59199 Bönen 

 

            0170/2435376 
 J-brk@web.de 

SM  

Bröcker, Thomas  
Drosselweg 11 
32361 Preußisch Oldendorf 

 

 0170/8722346 
 t.broecker@beos-elektronik.de 

SMS  

Brüggemann, Clemens  
Flurstr. 33 
48231 Warendorf 

 

 0172/5302389 
 haversiek-brueggemann@t-online.de 

SM**;VL  

Bues, Jan  
Zu den Urhöfen 12 
59757 Arnsberg 

 

 0170/7330611 
 02373/7576422 
 janbues@web.de 

SS  

Bunte, Anja  
Weikenweg 8 
33106 Paderborn 

 

 0173/2770723 
 05251/1477959 
 a.bunte@gmx.de 

SM  

Böinghoff, Ingo  
Heidkämpe 25 
48249 Dülmen 

 

 0179/5120669 
 02548/919758 
 boeinghoff@gmx.de 

SM  

Böving, Axel  
An der Windecke 9a 
58300 Wetter 

 

 0157/52906896 
 axelmp@icloud.com 

SM  

Bügers, Daniel  
Schulstr. 34 
46286 Dorsten 

 

 0173/6142709 
 daniel.b199089@web.de 

SM  

Büter, Henrik  
Lessingstr. 68 
48485 Neuenkirchen 

 

 0173/4570105 
 henrik.bueter@web.de 

SM  

Cappenberg, Josef  
Kapellenkamp 3 
48346 Ostbevern 

 
 
 

 0172/3612446 
 josef.cappenberg@t-online.de 

SS  



 

Clasen-Hoffmann, Ralph  
Oelder Tor 14 
59302 Oelde 

 

 0171/3717212 
 clasen-hoffmann@email.de 

SS  

Cortemme, Hermann-Josef  
Heidekamp 9 
59302 Oelde 

 

 0170/8318888 
 02522/60480 
 h.cortemme@t-online.de 

SMS  

Dicke, Burkhard  
Römerstr. 4 
59602 Rüthen 

 

 0171/6201243 
 02952/901370 
 burkhard-dicke@freenet.de 

SMS  

Dieckmann, Barbara  
Isselhorster Str. 11 
33335 Gütersloh 

 

 0172/2749798 
 diecki1@t-online.de 

SM  

Dieks, Günter  
Kolpingstr. 23 
48703 Stadtlohn 

 

 02563/8304 
 gdieks@freenet.de 

SS  

Düperthal, Fabian  
Freiengründerstr. 46 
57080 Siegen 

 

 0160/6363766 
 fabianduperthal@yahoo.de 

SMS  

Düperthal, Meinolf  
Mozartstr. 51 
57080 Siegen 

 

 0160/92044423 
 info@dueperthal-geruestbau.de 

SS  

Echterhoff, Chris  
Feldbauerschaft 45 
48341 Altenberge 

 

 0151/67513883 
 Chris.echterhoff@gmx.de 

SM  

Eckhoff, Martin  
Reichshofstr. 62 
44309 Dortmund 

 

 0172/2888817 
 02306/49333 
 simi77@t-online.de 

SM  

Elsner, Claudia  
Liebfrauenstr. 41 
45665 Recklinghausen 

 

 0172/9713207 
 02361/46605 
 claudi.elsner@web.de 

SM  

Erkner, Michael  
Monichstr. 1 
46399 Bocholt 

 

           0160/93820204 
 m-erkner@online.de 

SM  

Evelt, Rainer  
Vinckestr. 5 
59368 Werne 

 

 0170/5874943 
 02389/2012 
 rainer.evelt@wbl.de 

SS  

Farwick, Petra  
Wilhelmstr. 12 
48231 Warendorf 

 

 0178/4579151 
 02581/8339 
 p-farwick@web.de 

SL  

Fernströning, Maren  
Thomas-Mann-Str. 36 
48485 Neuenkirchen 

 

 0170/2929285 
 maren.fernstroening@gmail.com 

SM  

Fischbach, Jan  
Alleestr. 19 
33189 Schlangen 

 05252/5408954 
 jjj.fischbach@web.de 

SM  



 

 
Fölling, Ludger  

Bergstr. 17 
59302 Oelde 

 

 0170/8159449 
 02522/62154 
 ludger.foelling@t-online.de 

SMS  

Gieling, Fabian  
Lönsstraße 20 
32825 Blomberg 

 

 0176/6061550 
 FabianGieling@gmx.de 

SMS;VL  

Gola, Michael  
Otto-Hahn-Str. 34 
59557 Lippstadt 

 

 02941/1501202 
 0175/4429508 
 michael-gola@online.de 
 

SM;VS  

Gorontzi, Philip  
Sylbacher Str. 310 
32108 Bad Salzuflen 

 

 0172/5270598 
 pgorontzi@vodafone.de 

SS  

Groß, Roland  
Friedhofstr. 21 
32602 Vlotho 

 

 0172/5216032 
 ro.gross@web.de 

SM  

Harnischmacher, Ralf  
Hindemithstr. 6 
58849 Herscheid 

 

 0170/9851667 
 ralf.harnischmacher@gmx.net 

SS  

Heise, Eike  
Nieheimer Str. 10 
33034 Brakel 

 

 0178/5376994 
 eike_heise@web.de 

SM  

Henne, Georg  
Kronenstr. 57a 
59757 Arnsberg 

 

 02932/4959755 
 02932/53131 
 georg.henne7@gmail.com 

SM  

Heringlake, Martin  
Dehausen 9 
34474 Diemelstadt 

 

 0177/7736101 
 mheringlake@t-online.de 

SM**  

Hild, Martin  
Tannenweg 12 
33142 Büren 

 

 0171/4662887 
 praxis.schwarz@freenet.de 

SM  

Holle, Klaus-Wilhelm  
Schepsharker Str. 5 
32351 Stemwede 

 

 0160/97828444 
 05745/1479 
 kwholle@web.de 

SS  

Holzenthal, Fabian  
Im Siepen 3 
44536 Lünen 

 

 0171/8317673 
 sportpferde-holzenthal@gmx.de 

SM  

Häbel, Udo  
Am Schlagsberg 11 
57258 Freudenberg 

 

 0171/4039740 
 udohaebel@freenet.de 

SM**  

Hölscher, Werner  
Butenstegge 12 
48599 Gronau 

 

 0171/7504419 
 02562/25736 
 info@lena-parfuemerie.de 

SS  

Hüsemann, Heiner  
In den Wiesen 3 

 05474/6646 
 0162/5602006 

SS  



 

32351 Stemwede 
 

 heiner.huesemann@web.de 

Ibershoff, Fritz  
Holperdorperstr. 25 
49536 Lienen 

 

 0172/4327993 
 fritz@ibershoff.eu 

SS  

Ibershoff, Tammo  
Holperdorperstr. 25 
49536 Lienen 

 

 0173/5260507 
 tammo@ibershoff.eu 

SS  

Itzek, Kim  
Deitermannsknapp 27 
58456 Witten 

 

 0151/56203939 
 02327/953813 
 k.itzek@freenet.de 

SS  

Jacobs, Jörg  
Havichhorster Mühle 100a 
48157 Münster 

 

 0172/8465117 
 jacobs@wrfs.de 

SM;VL  

Jütten, Rebekka  
Bodelschwinghstr. 214 
44357 Dortmund 

 

 0157/50653407 
 rebekkajuetten05@aol.com 

SM  

Kaspareit, Thies  
Dackmarer Esch 3 
48231 Warendorf 

 

 02581/4762 
 tkaspareit@fn-dokr.de 

GL  

Kerkemeier, Franz-Josef  
Hellekamp 5 
33397 Rietberg 

 

 0171/8458605 
 02944/7687 
 fkerkemeier@web.de 

SM  

Kimmeyer, Matthias  
Im Stuftei 1 
59320 Ennigerloh 

 

 0160/8555866 
 m.kimmeyer@t-online.de 

SMS  

Kläsener, Yanick  
Bahnhofstr. 14 a 
33758 Schloß Holte-
Stukenbrock 

 

 0162/9255498 
 05207/3322 
 y.klaesener@gmx.de 

SM  

Kottig, Heiner  
Füchter Str. 58 
48599 Gronau 

 

 0170/5223456 
 heiner.kottig@web.de 

SS  

Krajczok, Jacek Jerzy  
Große Allee 15 
46397 Bocholt 

 

 0162/2017529 
 jacek.krajczok@gmx.de 

SM;VS  

Krause, Franziska  
Zu den Höfen 5 
32602 Vlotho 

 

 0160/3423337 
 lkrause1@teleos-web.de 

SM  

Kückmann, Heinrich  
Bauernweg 42 
33129 Delbrück-Ostenland 

 

 0170/3570170 
 05257/1768 
 h.m.kueckmann@t-online.de 

SMS  

Lohmann, Theo  
Alst 13 
48324 Sendenhorst 

 

 0160/95925190 
 02535/254 
 TH.-Lohmann@t-online.de 

SM**  



 

Lütke-Harmann, Reinhard  
Wedepohls Hof 3 
33775 Versmold 

 

 0171/8545105 
 reinhardlth@gmail.com 

SM  

Mettenbrink, Klaus-Peter  
Im Ort 9 
32609 Hüllhorst 

 

 05744/1736 
 
  

SS;VS  

Nagel, Hans-Friedrich  
Heidestr. 12 
33659 Bielefeld 

 

 0171/7743020 
 Hans-Friedrich.Nagel@t-online.de 

SL;VS  

Neumann, Bernd  
Lohestr. 3 
33649 Bielefeld 

 

 05241/91703436 
 0521/446820 
 b-neumann@audax-steuer.de 

SM**;VS  

Neusesser, Michael  
Grabenstraße 11 
32791 Lage 

 

 0170/8331588 
 m.neusesser@gmx.de 

SS  

Ochel, Christian  
Sybergstr. 13 
57223 Kreuztal 

 

 02732/5582210 
 02732/4905 
 chochel3@t-online.de 

SM  

Ortega, Gabriel  
Hagelsweg 3 
48599 Gronau 

 

 0152/53144318 
 gabriel_ortega@live.com.pt 

SM  

Ostholt, Frank  
Vohren 31 
48231 Warendorf 

 

           0171/2120660 
 FOstholt@fn-dokr.de 

GL  

Otto, Martin  
Im Sundern 20 
48157 Münster 

 

 0170/7363150 
 02581/6362211 
 motto-muenster@web.de 

SS  

Otto-Erley, Friedrich  
Vohren 79a 
48231 Warendorf 

 

 0171/7708928 
 02581/3031 
 fotto-erley@fn-dokr.de 

SM**;VS  

Otto-Erley, Mathias  
Hermessiegen 6 
45549 Sprockhövel 

 

 0171/4573517 
 02339/910834 
 m.otto-erley@web.de 

SM;VS  

Pierzina, Melanie  
Zum Hellschlag 56a 
48432 Rheine 

 

 0172/6852474 
 Melanie@Pierzina.de 

SS  

Plaas, Björn  
Langewiese 25 
48336 Sassenberg 

 

 0177/2330952 
 b.plaas@web.de 

SM  

Plewa, Martin  
Luise-Hensel-Str.18 
48231 Warendorf 

 

 0171/2196650 
 mail@martin-plewa.de 

SM**;VS  

Poth, Marianne  
Wildspring 3 
58339 Breckerfeld 

 0171/9364287 
 02337/8062 
 m.poth61@t-online.de 

SM  



 

 
Reinhardt, Andre  

Im Westfeld 59 
59077 Hamm 

 

 0171/3288170 
 Andre.Reinhardt69@gmail.com 

SS  

Richter, Dominique  
Fredi-Ostermann-Str. 1 
58454 Witten 

 

 02302/96801202 
 0151/18338323 
 dric883040@aol.com 

SM  

Riegelmeier, Eike  
Schlichtenfelde 32 
48346 Ostbevern 

 

 0152/54037013 
 02532/5981 
 eikeriegelmeier@googlemail.com 

SM  

Rieping, Dirk  
Everkeweg 56 
59269 Beckum 

 

 0178/5506174 
 dirkrieping@yahoo.de 

SM**  

Roolf, Stefan  
Burgstr. 40 
33142 Büren 

 

 0170/4052821 
 02951/2272 
 stroolf@t-online.de 

SM  

Rotermund, Carsten  
Milter Mühlenpatt 1b 
48231 Warendorf 

 

 0173/5777038 
 rotermund@westfalenpferde.de 

SM  

Rothenberger, Frank  
Eickumer Str. 123 
32051 Herford 

 

 0172/5188223 
 frank@frank-rothenberger.de 

SS  

Rothenberger, Isabel  
Eickumer Str. 123 
32051 Herford 

 

 0173/2626671 
 isabel.rothenberger@isi-trade.com 

SS  

Rottmann, Ann-Kathrin  
Rottmanns Weg 3 
59320 Ennigerloh 

 

           0152/21974217 
 a.rottmann@hotmail.com 

SM  

Rottschäfer, Helmut  
Forsthausweg 15b 
32105 Bad Salzuflen 

 

 0171/73332623 
 helmut.rottschaefer@t-online.de 

GL  

Rölver, Reinhard  
Winters Kamp 11 
48624 Schöppingen 

 

 0171/3535331 
 02545/91950 
 Reinhard.Roelver@ruv.de 

SMS  

Rötten, Dennis  
Am Raestruper Bahnhof 17 
48291 Telgte 

 

 01573/2906046 
 info@roetten.com 

SMS  

Rübartsch, Sven  
Südbreede 3 
49536 Lienen 

 

 0171/7131813 
 05483/8834 
 sruebartsch@t-online.de 

SS  

Schad, Hans  
Weseler Str. 299 
46286 Dorsten 

 

 02369/7469320 
             01525/2166365 
 Lunashorty@web.de 

SS;VL  

Scharffetter, Mark  
Velsen 75 

 0172/5325275 
 markscharffetter@gmail.com 

SM  



 

48231 Warendorf 
 

Scharte-Schoppen, Victoria  
Am Mergelberg 11 
48324 Sendenhorst 

 

 0162/4864145 
 05424/298080 
 victoriascharte@googlemail.com 

SMS  

Schlingheider, Maik  
Winterbergstr. 72 
32825 Blomberg 

 

           0171/8369233 
 maik@stall-schlingheider.de 

SMS  

Schneider, Jochen  
Hahnenfußweg 31 
44797 Bochum 

 

           0173/9135007 
 jochen62schneider@gmail.com 

SM**  

Schultz, Jörg  
Schulenbergstr. 40 
45529 Hattingen 

 

 0171/5743671 
 02324/79499 
 info@hindernisbauschultz.de 

SS  

Schulze Elberg, Benedikt  
Im Rotem Busch 29 
59174 Kamen 

 

 0170/1758870 
 bse1208@icloud.com 

SMS  

Schulze Zumkley, Ludger  
Tüllinghofer Str. 101 
59348 Lüdinghausen 

 

 0170/7318890 
 02591/7537 
 schulzezumkley.ludger@gmx.de 

SM;VL  

Schwarz, Rüdiger  
Ferdinandstr. 4 
49214 Bad Rothenfelde 

 

 0160/90932933 
 02583/2356 
 rschwarz@fn-dokr.de 

SS;VS  

Schwarzer, Wilhelm  
Holser Weg 15 
59514 Welver 

 

 0151/23523005 
 4schwarzers@gmx.de 

SM;VL  

Siepmann, Elmar  
Grönebergstr. 28 
59069 Hamm 

 

 0177/6204411 
 02385/2656 
 info@rv-rhynern.de 

SM;VS  

Smitka, Mirko  
Gehrweg 5 
58642 Iserlohn 

 

 0171/1294093 
 m.smitka@gmx.de 

SMS  

Steckel, Eckhard  
Uferweg 1 
59759 Arnsberg 

 

 0173/2671390 
 e-steckel@gmx.de 

SM**  

Stegemann, Daniel  
Robert-Jungk Str. 14 
48268 Greven 

 

 0151/53504598 
 dstegemann@icloud.com 

SMS  

Strate, Frank  
Detmolder Str. 69 
32683 Barntrup 

 

 0171/9301891 
 f-strate@web.de 

SMS  

Stratmann, Jörg  
Dorfbauerschaft 26 
48308 Senden 

 

 0176/22368951 
 02598/9187981 
 stratmann.joerg@web.de 

SM  

Stöver, Markus   0151/18454953 SM  



 

Sim-Jü 8 
59368 Werne 

 

 markus.stoever@t-online.de 

Thewes, Michael  
Goebenstr. 11 
44135 Dortmund 

 

 0171/8634613 
 0231/515899 
 michaelthewes@gmx.de 

SM**  

Thol, Karl  
Preußenstr. 24 
44732 Lünen 

 

           0171/5302789 
 prinzjojo59@gmail.com 

SM**  

Thyhatmer, Claus  
Klosterstr. 10b 
48599 Gronau 

 

 0171/7450951 
 02565/1494 
  

SMS  

Tomeschat, Frank  
Nierholzstr. 20 
44577 Castrop-Rauxel 

 

 02305/357782 
 frank.tomeschat@googlemail.com 

SMS  

Uphus, Stefan  
Warendorfer Straße 74 A 
59320 Ennigerloh 

 

 0173/3763175 
 stefan.uphus@web.de 

SM;VL 

Vreden, Hanno  
Westbarthauser Str. 16 
33829 Borgholzhausen 

 

 0172/5321727 
 hanno.vreden@aol.com 

SM;VL  

Wälter, Anna  
Sonnenweg 21 
59846 Sundern 

 

            0175/9618259 
 annawaelter@googlemail.com 

SM  

Wassing-Schumann, Renate  
Brambrink 26 
48683 Ahaus 

 

 0177/2055025 
 rwassing@web.de 

SS  

Wenzel, Stefanie  
Max-Kolbe-Str. 7 
59757 Arnsberg 

 

 0171/3138717 
 steffi-wenzel@web.de 

SMS  

Wetterkamp, Josef  
Im Orot 33A 
45711 Datteln 

 

 0176/84635464 
 josef.wetterkamp@tu-dortmund.de 

SM  

Wiegand, Christian  
Rudolphistr. 22 
33034 Brakel 

 

 0172/9354172 
 05272/9415 
 c.wiegand@t-online.de 

SS  

Windmüller, Bernd  
Hochstr. 70 
45731 Waltrop 

 

 0171/7815930 
 02309/2440 
 parcours@t-online.de 

SS  

Witte, Joachim  
Hallestr. 22 
33334 Gütersloh 

 

 0175/5493695 
 witteachim@web.de 

SM**  

Woeller, Markus Dr. 
Bramstr. 11 
49090 Osnabrück 

 

            0176/93142822 
 Markus.woeller@emaos.de 

SM;VL 



 

Wulf, Volker  
Carl Miele Str 189a 
33332 Gütersloh 

 0160/96245915 
 05241/2129188 
 volkerwulf@t-online.de 

SS  

 


